
  

NU BLIVER DET LETTERE AT SØGE
PROJEKTSTØTTEORDNINGER MED
STANDARDOMKOSTNINGER

Fra 1. juli 2017 skal du ikke indhente tilbud i henhold til tilbudslovens regler, når du vil søge en
række støtteordninger, hvor tildeling sker ud fra standardomkostninger.

Folketinget vedtog den 23. maj 2017 en lovændring, der gør det muligt for Miljø- og
fødevareministeren at undtage støtteordninger med standardomkostninger fra tilbudslovens
regler for så vidt angår private udbydere af bygge- og anlægsopgaver.  Lovændringen træder i
kraft 1. juli 2017.

Tidligere skulle ansøgere i forbindelse med ansøgning til projektstøtteordninger dokumentere,
at tilbudslovens regler var overholdt. Tilbudslovens regler skulle iagttages, uanset om tildelingen
af støtte skete med udgangspunkt i de faktisk afholdte udgifter eller med udgangspunkt i forud
fastsatte standardomkostninger.  Det betød blandt andet, at der skulle indhentes 2
underhåndsbud for en lang række bygge- og anlægsopgaver, og at tilbudsindhentningen i
praksis skulle ske ved brug af skriftligt udbudsmateriale.

Lovændringen betyder, at det for en række støtteordninger ikke længere vil være et krav, at
tilsagnshaver skal kunne dokumentere, at tilbudslovens regler er overholdt. Dermed skulle det
blive lettere og mindre ressourcekrævende at søge støtte i disse ordninger.

Landbrugs- og Fiskeristyrelsen oplyser i deres nyhed, at de nye regler gælder for følgende
2016-støtteordninger med standardomkostninger:

Modernisering af slagtesvinestalde
Etablering af farestalde

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/
http://lfst.dk/nyheder-og-presse/nyheder/nyhed/nyhed/nemmere-at-soege-en-raekke-projektstoetteordninger/


Beplantning (læhegn)
Natura 2000-rydnind og forberedelse til afgræsning

Endvidere arbejder styrelsen på, at de nye regler også skal gælde for følgende støtteordninger i
2017/2018:

Modernisering af kvægstalde
Miljøteknologi
Natura 2000 – rydning og forberedelse til afgræsning
Etablering af løsdrift i farestalde

Det er vigtigt at være opmærksom på, at tilsagnshaver stadig skal gemme kvitteringer og anden
dokumentation for byggeriet, selvom der ikke længere er et krav om, at der er indhentet flere
tilbud på projektet. Styrelsen skriver, at denne dokumentation ikke skal indsendes men skal
kunne fremvises under afsyning af projektet.
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